INDICAÇÃO

INDICAÇÃO ao Excelentíssimo Senhor
Prefeito solicitando a troca da rede de
iluminação antiga para tecnologia LED à
viela localizada entre as Ruas Adolfo Lutz
com Emílio Ribas, na Vila Apiaí.

Senhor Presidente

INDICAMOS à Mesa, na forma regimental, que seja expedido ofício ao
Senhor Prefeito, solicitando a troca da rede de iluminação antiga para tecnologia
LED à viela localizada entre as Ruas Adolfo Lutz com Emílio Ribas, na Vila Apiaí.

Justificamos  a  presente  Indicação  diante  do  relato  dos  moradores  e
vistoria  do  local  onde  constatamos  que  a  passagem  está  escura,  e  com  a
tecnologia LED teremos substancial melhoria na qualidade de iluminação com
maior  eficiência  energética,  redução de custos  com manutenção.  Também é
importante para permitir maior segurança visando a  eliminação de delitos pela
facilidade e atração de ações de marginais ao local.

 1) Paulo Henrique Pinto Serra - Prefeito Municipal Prefeitura Municipal de Santo André

Plenário "João Raposo Rezende Filho - Zinho", 19 de março de 2024.

Ver. Pedrinho Botaro
VEREADOR

Autenticar documento em https://camarasempapel.cmsandre.sp.gov.br/autenticidade
com o identificador 350031003500320039003A005000, Documento assinado digitalmente conforme

MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

		2024-03-19T12:41:27-0300